R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​​​​​​​​416
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a valeta localizada no cruzamento da Rua Floriano Simões com a Rua Rodrigues César, na Vila dos Lavradores, encontra-se muito funda, dificultando o tráfego e danificando os veículos que transitam pelo local, principalmente os ônibus;
Considerando que a Rua Floriano Simões é corredor de ônibus e ainda recebe grande fluxo de veículos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de efetuar o nivelamento da valeta localizada no cruzamento da Rua Floriano Simões com a Rua Rodrigues César, na Vila dos Lavradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
LFF/lcacg